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Projekt „Różne pomysły – jedna książka”

Gminne Centrum Kultury Spotu i  Turystyki  w Wojsławicach jest  w
trakcie realizacji projektu „Różne pomysły-jedna książka” dofinansowanego ze środków fundacji BGK
w programie „Na dobry początek”. Działania rozpoczęły się spotkaniem z psychologiem Eweliną
Walusiuk, w czasie którego omówiony został wpływ biblioterapii na sferę psychospołeczną dzieci i
dorosłych.  W  trakcie  spotkania  psycholog  przeprowadzała  różnorodne  zabawy  mające  na  celu
zachęcenie rodziców do systematycznego i głośnego czytania dzieciom. Odbyły się również zajęcia z
logopedą  Alicją  Kwiatoń.  W  trakcie  zajęć  zarówno  dzieci  jak  i  rodzice  brali  czynny  udział  w
ćwiczeniach oddechowych i ćwiczeniach języka. 

Kolejnym wydarzeniem było spotkanie autorskie ze Zbigniewem  Dmitrocą – autorem wielu książek
dla dzieci  między innymi:  „Baba Jaga na deskorolce”,  „Księga czarownic”,  „Księga zagadek na
wszelki wypadek”, „Psie psoty i  zgryzoty”, twórcą, autorem i aktorem utworzonej w 2003 roku
Jednoosobowej Trupy Walizkowej „Teatrzyk jak się patrzy”. W spotkaniu uczestniczyły przedszkolaki
ze szkoły podstawowej w Wojsławicach-Kolonii z wychowawczynią Elżbietą Łopocką i Alicją Kwiatoń.
Podczas spotkania pisarz zaprezentował swoje książki, mówił o zawodzie pisarza oraz odpowiadał na
liczne i ciekawe pytania dzieci. Najmłodszym wiele atrakcji sprawił teatrzyk walizkowy, podczas
którego poeta recytował  swoje utwory,  a dzieci  odgrywały role zwierzątek,  bohaterów krótkich
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opowieści. Zbigniew Dmitroca w ramach projektu prowadzi również warsztaty pisarskie dla dzieci i
rodziców,  podczas  których  powstaje  treść  książeczki  o  rycerzu  Wojsławku.  W  trakcie  zajęć  z
ilustratorem  Magdaleną  Józefczuk-Dmitrocą  grupa  projektowa  przygotowuje  ilustracje  do
powstającej  książeczki.  Odbyły  się  również  warsztaty  papieru  czerpanego  prowadzone  przez
Sebastiana Kozłowskiego.

Każde spotkanie to kolejny etap, którego efektem końcowym będzie książka. Przed nami wyjazd do
teatru im. Hansa Christiana Andersena w Lublinie na spektakl „Koziołek kręciołek”  i warsztaty z
lalkarzem, odwiedzimy również muzeum drukarstwa Dom Słów w Lublinie oraz Chełmską Bibliotekę
Publiczną i księgarnię w Chełmie. Odbędą się kolejne zajęcia z logopedą, pisarzem, ilustratorem, a
także zajęcia krawieckie i teatralne.
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